

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARLOS WENDER BRANCO 16406243846	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 BTU/h		2,000	240,0000	480,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	BUCHA S/8 C PARAFUSO		4,000	0,1000	0,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM		5,000	1,0400	5,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CAIXA X C/ TOMADA 2P+T 20AMP		2,000	8,7000	17,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FUSIVEL VIDRO MENOR		3,000	0,5000	1,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 15W X 127V		1,000	11,5000	11,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 25W X 127V		2,000	13,5000	27,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		6,000	7,5000	45,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE LED 18W		13,000	30,0000	390,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	PARAFUSO A. PANELA 4,8X45		4,000	0,2000	0,80
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	PLUG MACHO GIGANTE 3P 20AMP		2,000	7,9500	15,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	SOQUETE LAMP FLUOR ANTIVIBRATÓRIO		8,000	1,5000	12,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
EMPRESA PAULISTA DE NOTÍCIAS LTDA	PUBLICAÇÃO ABERTURA LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2017		1,000	399,0000	399,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	147,6000	147,60
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	97,2000	97,20
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 2.º QUADRIMESTRE		1,000	147,6000	147,60
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ABERTURA LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2017		1,000	387,2000	387,20
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL 02/2017 NO D.O.E.		1,000	331,8800	331,88
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	13.897,9200	13.897,92
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF VERMELHA		6,000	1,0000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	11,2000	11,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLCHETE Nº 15 C/72 UN		1,000	13,0000	13,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ETIQUETA P/ IMPRESSORA 6286 C/ 25 FLS.		1,000	25,5000	25,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREADO		1,000	5,2000	5,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		2,000	199,9000	399,80
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 2600-Q6000 BLACK		1,000	185,0000	185,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	MANUTENÇÃO NA MÁQUINA XEROX BROTHER DCP8157		1,000	310,0000	310,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER TN1060		1,000	62,0000	62,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO JATO DE TINTA HP664K		1,000	25,0000	25,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		1,000	86,0000	86,00
MGI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA	1.º MEDIÇÃO DA FISCALIZAÇÃO DA OBRA - REFORMA TELHADO		1,000	435,0000	435,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇAS DE ANTIVIRUS ESET ENDPOINT RENOV. 01 ANO		1,000	990,0000	990,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		16,000	21,0000	336,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		2,000	7,4900	14,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AGUA SANITARIA		10,000	1,5900	15,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALCOOL 1 LITRO 46%		10,000	4,4900	44,90

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		10,000	9,3800	93,80
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		6,000	2,0900	12,54
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		10,000	2,7500	27,50
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		10,000	4,4900	44,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		3,000	9,9900	29,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE EM PÓ 2KG		1,000	9,9800	9,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		15,000	0,9900	14,85
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		2,000	5,4900	10,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		5,000	3,9900	19,95
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	2,6800	16,08
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		1,000	3,6900	3,69
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		1,000	4,9900	4,99
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SABÃO EM BARRA		1,000	6,2900	6,29
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SACO DE CHÃO ALVEJADO		2,000	7,4900	14,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado caju 500ml		10,000	3,5900	35,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		8,000	6,3900	51,12
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		2,000	6,4900	12,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		8,000	1,7500	14,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO		8,000	4,1900	33,52
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		15,000	8,9900	134,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM PAU		0,810	35,9012	29,08
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM RAMA 20G		0,396	24,8990	9,86
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA MATTE		1,000	5,4900	5,49
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		2,000	3,9900	7,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		8,000	3,2900	26,32
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		3,000	8,4900	25,47
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		10,000	1,3900	13,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		2,000	1,9900	3,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	GARRAFA TÉRMICA INVICTA 1 LT NOVA BELLI PRETA		1,000	16,9000	16,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	INSETICIDA SPRAY		3,000	9,9000	29,70
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		3,000	4,9900	14,97
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		5,000	3,2500	16,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		1,000	4,9900	4,99
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		2,000	3,9800	7,96
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANO DE CHÃO XADREZ 38X60 CM		3,000	3,6900	11,07
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5		1,000	5,7500	5,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		12,000	3,4900	41,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		6,000	6,9000	41,40

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		<b>35.897,58</b>